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Dokument zawierający kluczowe informacje („KID”) 

Dokument stanowi tłumaczenie dokumentu zawierającego kluczowe informacje  („KID”) 

sporządzone przez DM BOŚ S.A. Obowiązującą wersją jest wersja angielska opublikowana na 

stronie producenta i DM BOŚ S.A 

Cel dokumentu 

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje o produkcie inwestycyjnym. Dokument nie jest 

opracowaniem marketingowym. Zawarte w nim informacje są wymagane prawnie, by pomóc inwestorom 

w zrozumieniu charakteru, ryzyka, kosztów, potencjalnych zysków i strat związanych z danym produktem, 

a także umożliwić im porównanie go z innymi produktami. 

Nazwa Produktu: Xtrackers Physical Silver EUR Hedged ETC 

Producent PRIIP: DWS Investments UK Limited 

ISIN: DE000A1EK0J7 

Strona internetowa: www.etf.dws.com 

Zadzwoń pod numer +44 (20) 754 57700, aby uzyskać więcej informacji. 

Financial Conduct Authority (FCA) jest odpowiedzialna za nadzorowanie DWS Investments UK Limited 

w związku z niniejszym Kluczowym Dokumentem Informacyjnym. 

PRIIP ten jest wydany przez DB ETC plc, firmę z siedzibą na Jersey, i autoryzowany na Jersey. 

Ten Kluczowy Dokument Informacyjny jest aktualny na dzień 30 kwietnia 2023 roku. 

 

Zamierzasz zakupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do 

zrozumienia. 

Co to za produkt?  

Rodzaj: Exchange Traded Commodities (ETC) - Zabezpieczone zobowiązania dłużne notowane na giełdzie 

z ekspozycją na surowce – Zabezpieczone Noty Wartościowe. 

Cele: Papiery wartościowe ETC umożliwiają uzyskanie ekspozycji na srebro zabezpieczone przed ryzykiem 

kursowym względem euro, bez konieczności nabywania fizycznej własności srebra. Papiery wartościowe 

ETC mogą być kupowane lub sprzedawane na jednej lub kilku giełdach. Każde zabezpieczenie ETC odnosi 

się do określonej ilości srebra, zwanej uprawnieniem do metalu na jedno zabezpieczenie ETC. Uprawnienie 

do metalu było początkowo 1,45 uncji trojańskiej (jedna uncja trojańska to 31,1035 gramów) srebra i jest 

zmniejszane na bieżąco, aby odzwierciedlić (I) podstawową opłatę; oraz (II) procentową opłatę za 

zabezpieczenie przed ryzykiem kursowym (razem opłaty). Cena aukcyjna srebra używanego w 

zabezpieczeniach ETC jest określana przez London Bullion Market Association (LBMA) o godzinie 12:00 

czasu lokalnego w Londynie. Poziom opłat i bieżące uprawnienie do metalu są określone na stronie 

www.etf.dws.com. Procentowa opłata za zabezpieczenie przed ryzykiem kursowym odzwierciedla opłatę 

za dostarczenie elementu zabezpieczającego FX, który ma na celu zmniejszenie różnicy między walutą, w 

której denominowane są papiery wartościowe ETC (euro), a walutą, w której denominowane jest srebro 

(USD). Wszelkie zyski lub straty związane z zabezpieczeniem przed ryzykiem kursowym będą również 

uwzględniane w uprawnieniu do metalu i wpłyną na wartość zabezpieczenia ETC. Emitent publikuje 

obliczoną dzienną wartość na jedno zabezpieczenie, która równa się odpowiedniej cenie złota, 

http://www.etf.dws.com/
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pomnożonej przez odpowiednie uprawnienie do metalu. Ta wartość nie jest równa odpowiedniej cenie 

rynkowej wtórnej (do zakupu lub sprzedaży). Emitent będzie dążył do posiadania wystarczającej ilości 

srebra, aby pokryć swoje zobowiązania wynikające z zabezpieczeń ETC. W przypadku wykupu, agent 

metalu (JPMorgan Chase Bank N.A.) sprzeda srebro, a uzyskane środki zostaną użyte do spłaty kwot 

należnych posiadaczom papierów wartościowych. Z zastrzeżeniem ewentualnych kwot wypłaconych przed 

terminem, nie ma żadnych płatności podlegających zabezpieczeniu ETC przed datą wykupu. W przypadku 

wykupu, zamiarem jest, aby zabezpieczenie ETC było płatne w kwocie równowartości wyższej z (I) średnich 

ważonych cen, po których srebro może być sprzedawane przez agenta metalu przez określony okres przed 

datą wykupu, pomnożonych przez uprawnienie do metalu na taką datę wykupu; oraz (II) 10 procent ceny 

emisyjnej zabezpieczenia ETC. Jednakże, ponieważ możliwość dokonania takiej płatności zależy od tego, 

czy dostępne są wystarczające środki z wyniku sprzedaży srebra, posiadacze papierów wartościowych 

mogą nie otrzymać żadnej płatności lub otrzymać mniej niż 10 procent ceny emisyjnej w określonych 

okolicznościach. Papiery wartościowe ETC nie wypłacają okresowego oprocentowania. Jeśli emitent 

zdecyduje się wcześnie wykupić papiery wartościowe ETC, istnieje możliwość, że przy wykupie do kwoty 

wykupu zostanie dodana lub odjęta kwota odsetkowa z realizacji srebra. Wartość na jedno zabezpieczenie 

ETC oraz cena rynkowa wtórna papierów wartościowych ETC mogą zmniejszyć się lub zwiększyć przez cały 

okres obowiązywania papierów wartościowych ETC. Papiery wartościowe ETC nie są chronione kapitałem, 

a inwestor może utracić część lub całą swoją inwestycję. Inwestorzy powinni być świadomi, że decydując 

się na inwestycję, nie otrzymają fizycznej dostawy srebra. Szczegółowe informacje na temat emitenta 

papierów wartościowych ETC, takie jak prospekt emisyjny (w języku angielskim i niemieckim), a także 

roczny i półroczny raport (w języku angielskim), można uzyskać bezpłatnie online na stronie 

www.etf.dws.com. Aby uzyskać więcej informacji na temat papierów wartościowych ETC, proszę odnieść 

się do prospektu emisyjnego, który jest dostępny na stronie www.etf.dws.com. 

Docelowy inwestor detaliczny:  

Ten produkt ETC jest przeznaczony dla inwestorów detalicznych, którzy: (I) poszukują produktu 

oferującego ekspozycję na wyniki aktywów bazowych; (II) posiadają długoterminowy horyzont 

inwestycyjny wynoszący co najmniej 5 lat; III) posiadają podstawową wiedzę i/lub doświadczenie z 

podobnymi instrumentami finansowymi; i (IV) są gotowi zaakceptować średnio-wysokie ryzyko utraty 

(włączając w to całkowitą utratę) zainwestowanego kapitału. 

Okres obowiązywania:  

Ten produkt ma termin ważności do 15.06.2060 r. Zaplanowana data wykupu może być przesunięta o 

maksymalnie dziesięć dni roboczych. Jeśli taka sytuacja wystąpi, poinformujemy Cię o tym oraz o liczbie 

dni, o którą taki wykup zostanie przesunięty. Aby uzyskać informacje na temat możliwości wykupu, proszę 

odnieść się do sekcji "Jak długo powinienem go trzymać i czy mogę wcześniej zwrócić moje pieniądze?". 

Papiery wartościowe Xtrackers Physical Silver EUR Hedged ETC zostały wydane w 2010 roku. 

 

 

 

 

http://www.etf.dws.com/
http://www.etf.dws.com/
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Jakie są ryzyka i jakie mogą być potencjalne zyski? 

Wskaźnik ryzyka 

Mniejsze ryzyko  Większe ryzyko 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Wskaźnik ryzyka zakłada, że utrzymasz produkt do 15 czerwca 2060 roku. 

Wskaźnik podsumowujący ryzyko jest przewodnikiem po poziomie ryzyka tego produktu w porównaniu z 

innymi produktami. Pokazuje, jakie jest prawdopodobieństwo, że produkt utraci wartość z powodu 

ruchów na rynkach lub dlatego, że nie jesteśmy w stanie wypłacić Ci środków. 

Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 5 na 7, co oznacza klasę średnio-wysokiego ryzyka. Ocenia to 

potencjalne straty z przyszłej wydajności na poziomie średnio-wysokim, a niekorzystne warunki rynkowe 

mogą wpłynąć na zdolność producenta PRIIPs do wypłacenia środków. 

Jeśli waluta produktu różni się od waluty Twojej inwestycji, obowiązuje następujące: Bądź świadomy 

ryzyka walutowego. Otrzymasz płatności w innej walucie, więc ostateczny zwrot zależy od kursu 

wymiany między tymi dwiema walutami. Zabezpieczenie walutowe może nie być doskonałe. To ryzyko 

nie jest uwzględniane w powyższym wskaźniku. 

Możesz stracić część lub całość swojej inwestycji. Poniższe ryzyka mogą mieć szczególne znaczenie dla 

papierów wartościowych ETC: Wartość papieru wartościowego ETC zależy od reakcji ceny metalu 

bazowego na czynniki ekonomiczne, i może ona spaść na dłuższe okresy. Bardziej szczegółowy opis ryzyka 

i innych ogólnych informacji można znaleźć w sekcji(y) dotyczącej ryzyka prospektu emisyjnego. 

Ten produkt nie obejmuje ochrony przed przyszłymi wynikami rynkowymi, więc możesz stracić część lub 

całość swojej inwestycji. 

Jeśli nie będziemy w stanie wypłacić Ci tego, co Ci się należy, możesz stracić cały swój kapitał. 

 

Informacje dotyczące wyników inwestycyjnych 

Zyski w związku z papierami wartościowymi ETC są głównie zależne od wyników bazowego kruszcu 

szlachetnego. Wyniki kruszcu szlachetnego zależą od czynników makroekonomicznych, w tym (bez 

ograniczeń) podaży i popytu, płynności, klęsk żywiołowych, kosztów inwestycji bezpośrednich, lokalizacji 

oraz zmian w stawkach podatkowych i przepisach prawnych, regulacjach oraz działaniach organów 

rządowych lub regulacyjnych. Zyski zależą również od skuteczności umów zabezpieczających przed 

ryzykiem kursowym. Najbardziej istotnym wskaźnikiem dla papierów wartościowych ETC jest 

prawdopodobnie Cena Srebra LBMA (SLVRLN). Wyniki papierów wartościowych ETC będą 

prawdopodobnie bardzo zbliżone do wyników bazowego kruszcu szlachetnego. 
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Co mogłoby wpłynąć pozytywnie na moje zyski? 

Prawdopodobnie papier wartościowy ETC wygeneruje wyższe zyski w przypadku wzrostu wartości 

bazowego kruszcu szlachetnego. Ponadto korzystna zmiana jednego z wielu czynników może prowadzić 

do wyższych zysków z papierów wartościowych ETC, w tym między innymi: (I) percepcji rynkowej, stóp 

procentowych, rentowności i kursów wymiany walut; (II) zdolności kredytowej stron transakcji i 

dostawców usług w odniesieniu do papierów wartościowych ETC; oraz (III) płynności papierów 

wartościowych ETC na rynku wtórnym. 

Co mogłoby wpłynąć negatywnie na moje zyski? 

Prawdopodobnie papier wartościowy ETC wygeneruje niższe zyski w przypadku spadku wartości bazowego 

kruszcu szlachetnego. Ponadto niekorzystna zmiana jednego z wielu czynników może prowadzić do 

niższych zysków z papierów wartościowych ETC, w tym między innymi: (I) percepcji rynkowej, stóp 

procentowych, rentowności i kursów wymiany walut; (II) zdolności kredytowej stron transakcji i 

dostawców usług w odniesieniu do papierów wartościowych ETC; oraz (III) płynności papierów 

wartościowych ETC na rynku wtórnym. 

Jeśli papier wartościowy ETC zostanie wykupiony w warunkach bardzo niekorzystnych na rynku, może to 

prowadzić do obniżenia wartości papieru wartościowego ETC, a inwestor może otrzymać zero. 

 

Co się stanie, jeśli DWS Investments UK Limited nie będzie w stanie wypłacić? 

DWS Investments UK Limited jako producent PRIIPS dla papierów wartościowych ETC nie jest zobowiązany 

do dokonywania żadnych płatności związanych z papierami wartościowymi ETC. Do dokonywania płatności 

związanych z papierami wartościowymi ETC zobowiązane jest DB ETC plc. Jeśli DB ETC plc nie dokona 

płatności w terminie, trustee (Deutsche Trustee Company Limited) może egzekwować zabezpieczenie na 

metalu zdeponowanym u depozytariusza. Gdy trustee egzekwuje zabezpieczenie, może sprzedać metal 

szlachetny i użyć uzyskanych środków z tej sprzedaży do spłaty kwoty należnej Tobie z tytułu papierów 

wartościowych ETC. Dochody z takiej sprzedaży mogą jednak nie wystarczyć, aby pokryć wszystkie kwoty 

należne Tobie z tytułu papierów wartościowych ETC. Produkt ten jest instrumentem dłużnym i jako taki 

nie podlega żadnemu systemowi ochrony depozytów. 

 

Koszty 

Obniżenie Rentowności (Reduction in Yield, RIY) wskazuje wpływ, jaki mają całkowite koszty uiszczane 

przez inwestora, na potencjalny zwrot z inwestycji. Suma kosztów uwzględnia koszty jednorazowe, bieżące 

i dodatkowe. 

Wskazane poniżej kwoty stanowią koszty łączne samego produktu dla trzech różnych okresów inwestycji i 

uwzględniają możliwe kary za przedterminową realizację inwestycji. Są one podane dla zakładanej 

wysokości inwestycji 10.000 EUR. Są to dane szacunkowe, które mogą ulec zmianie w przyszłości. 
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Koszty w czasie 

Osoba sprzedająca inwestorowi produkt lub doradzająca mu w tym zakresie może go obciążyć 

dodatkowymi kosztami. W takim przypadku przedstawi inwestorowi informacje o tych kosztach i 

zaprezentuje wpływ wszystkich kosztów na inwestycję w czasie. 

Inwestycja w wys. 10.000 EUR Realizacja po 1 roku Realizacja po 4 latach Realizacja po 7 latach 

Łączne koszty 74.45 € 294.67 € 510.21 € 

Wpływ na zwrot (RIY) 0,74% 0,74% 0,74% 

 

Struktura kosztów 

Tabela poniżej ilustruje: 

* Coroczny wpływ różnych rodzajów kosztów na potencjalny zwrot z inwestycji na koniec 

rekomendowanego okresu inwestycji. 

* Znaczenie poszczególnych kategorii kosztów. 

 

Koszty jednorazowe   
Koszty wejścia 
(%) 

 

0,00% Wpływ kosztów uiszczanych przy rozpoczęciu inwestycji. 

Koszty wyjścia(%) 0,00% Wpływ kosztów zakończenia inwestycji 

Koszty bieżące    
Koszty transakcji 
portfelowych(%) 

 

0,00% Wpływ kosztów kupna i sprzedaży przez zarządzającego 
inwestycji bazowych na potrzebę produktu 

Pozostałe koszty bieżące% 0,74% Wpływ kosztów co roku potrącanych za zarządzanie inwestycją 

Koszty dodatkowe    
Opłata za 
wyniki (%) 

 

0.00% Wpływ opłaty za wyniki 

Dodatkowe 
wynagrodzenie (%) 

0,00% Wpływ dodatkowego wynagrodzenia 

 

Zalecany horyzont czasowy inwestycji i możliwość przedterminowego 

zakończenia inwestycji 

Zalecany minimalny horyzont czasowy inwestycji: 7 lat 

Produkt ma ustaloną datę zapadalności na 15 czerwca 2060 roku. Ten produkt nie ma wymaganego 

minimalnego okresu trzymania, ale został zaprojektowany jako inwestycja długoterminowa. Zalecany 

okres trzymania został wybrany ze względu na charakter aktywów utrzymywanych przez emitenta i 

dlatego, że jest przeznaczony dla długoterminowego horyzontu inwestycyjnego. Oczekuje się, że będzie 

możliwe osiągnięcie celu inwestycyjnego instrumentu finansowego w ramach tego okresu. Możesz 

wnioskować o wykupienie papierów wartościowych ogólnie każdego dnia. Producent nie pobiera opłat ani 

kar za takie transakcje. Produkt może zakończyć się przedwcześnie i może również być sprzedawany na 

rynku wtórnym. Sprzedając produkt przed jego zapadalnością, możesz otrzymać mniej niż gdybyś go 

utrzymał do zapadalności. W niestabilnych lub nietypowych warunkach rynkowych lub w przypadku 
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awarii/zakłóceń technicznych, zakup i/lub sprzedaż produktu może być tymczasowo utrudniony i/lub 

zawieszony, a w niektórych przypadkach może być to niemożliwe. Papiery wartościowe ETC mogą zostać 

wykupione przed zaplanowaną datą wykupu, jeśli: (1) wykupimy wszystkie papiery wartościowe ETC w 

serii po upływie sześćdziesięciu dni kalendarzowych od otrzymania przez Ciebie pisemnego 

powiadomienia; (2) kontrahent programu wykorzysta swoje prawo do rozwiązania umowy bilansującej; 

(3) wystąpi zdarzenie domyślne; lub (4) wystąpi zdarzenie wcześniejszego wykupu. Szczegółowy opis 

wydarzeń wcześniejszego wykupu można znaleźć w Prospekcie podstawowym w Warunkach Ogólnych 

Papierów Wartościowych ETC. Nie ma zmiany w profilu ryzyka-zwrotu produktu, jeśli zdecydujesz się 

wcześnie zrealizować swoje papiery wartościowe. 

Reklamacje 

Skargi dotyczące zachowania osoby, która udzieliła Ci porady dotyczącej produktu lub go sprzedała, należy 

kierować bezpośrednio do tej osoby. Skargi dotyczące produktu lub zachowania producenta tego produktu 

należy kierować pod poniższy adres: 

Adres pocztowy: DWS Complaints Officer, Winchester House, 1 Great Winchester Street, GB - London 

EC2N 2DB; E-mail: complaints.etcs@list.db.com  

Następnie zajmiemy się Twoim zgłoszeniem i udzielimy odpowiedzi tak szybko, jak to możliwe. Mamy 

dostępną bezpłatnie online podsumowanie naszej procedury rozpatrywania skarg na stronie 

www.etf.dws.com.  

Pozostałe istotne informacje 

Reżimy podatkowe obowiązujące w Twojej jurysdykcji mogą wpływać na Twoją sytuację podatkową. 

Przyszli inwestorzy powinni poinformować się o tych reżimach podatkowych i, w miarę konieczności, 

skorzystać z porady dotyczącej tych kwestii podatkowych. 

mailto:complaints.etcs@list.db.com
http://www.etf.dws.com/

